Péagina 1 de 5

T THE THINK ARCHITECTURE S.A.DEC.V.
THiNC PROPUESTA ECONOMICA

Fecha: 26/10/2020

—EEEDS | corner e vou 200
CEEEES ) vencavesee

JUNIORS

L HBICACION LIVERPOOL XALAPA CRYSTAL

Caédigo Concepto Unidad Cantidad P. Unitario Importe %

[RESUMEN

A AE BE YOU XALAPA CRYSTAL JUNIORS

Al PROYECTO EJECUTIVO $ 13,817.50
A2 PRELIMINARES $ 14,545.64
A3 MOBILIARIO $ 338,720.81
A4 INSTALACIONES $ 26,400.00
A5 VIATICOS $ 34,980.00
A6 FLETES $ 12,355.82
A TOTAL AE BE YOU XALAPA CRYSTAL JUNIORS $ 440,819.77
Total del presupuesto mostrado sin IVA: $440,819.77
IVA 16.00% $70,531.16
Total del presupuesto mostrado: $511,350.93

(* QUINIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 93/100 M.N. *)

[FORMA DEPAGO |

50 % Anticipo
50 % Al termino de trak

ITIEMPO DE ENTREGA

A DEFINIR

NOTAS
IESTE PRESUPUESTO MANEJA DATOS REALES SALVO ERRORES INVOLUNTARIOS O MECANOGRAFICOS, SUJETOS A CORRECCION.
ESTE PRESUPUESTO ESTA EN MONEDA NACIONAL Y TIENE UNA VIGENCIA DE 20 DIAS NATURALES.

EL PRESENTE PRESUPUESTO SOLO INCLUYE LOS CONCEPTOS DESCRITOS EN EL.

ESTE PRESUPUESTO NO INCLUYE NADA QUE NO ESTE ESPECIFICADO EN EL CUERPO DEL MISMO.

THINK NO SE HACE RESPONSABLE POR TRABAJOS NO COORDINADOS O REALIZADOS POR ELLA.

ING. VICTOR GATICA
DIRECTOR GENERAL



Cédigo

A
Al
AEOPRY0050

AEOVIAXLO1

Al
A2
AEO-ELE-0101

AEOMOBO0200

AEO-LMP-0005

A2
A3
AEOMOBO0001

AEOMOBO0006

AEOMOBO0005

AEOMOBO0010

THETHINKARCHITECTURE S.A.DEC.V.

PROPUESTA ECONOMICA

Concepto
AE BE YOU XALAPA CRYSTAL JUNIORS
PROYECTO EJECUTIVO
Administracion de proyecto incluye:
y entrega de informacion de forma digital.
Viaticos COORDINADOR DE PROYECTO. (1 persona-2 diasy 1
noche ).Incluye: Traslado terrestre (Autobus) de la Ciudad de
México a la ciudad de XALAPA, pasajes locales, foraneos,
alimentos y hospedaje.
TOTAL PROYECTO EJECUTIVO
PRELIMINARES
Salida eléctrica para Contacto a muro a base de tubo conduit
galvanizado, incluye: cableado, cajas cuadradas galvanizadas,
caja chalupa, conectores, coples, soporteria,insumos
menores, un contacto duplex de lineay placa para contacto
color blanco. HASTA UNA DISTANCIA DE 5.00m
Suministro e instalacién de Kit de lluminacidn para Logotipo
con normativas LIVERPOOL incluye: derivador, 2 contactos,
pastilla termomagnética, extension uso rudo con clavijas
blindadas, apagador, fuente de alimentacién de 200w, 2
cajas universales.
Limpieza durante los trabajos, general en mobiliario al final
para entrega a mercadeo a base de personal y materiales.
TOTAL PRELIMINARES
MOBILIARIO
Suministro y fabricacién de " PANEL DE RESPALDO PARA
PERIMETRO " de 0.10 x 1.22 altura de 2.70 m, fabricado en
MDF acabado en laminado plastico color negro, con barra
para fijar a cremallera de tienda.Incluye: Juego de fijacion a
base de perfiles y mensulas.
Suministro y fabricacion de " PANEL DE RESPALDO PARA
PERIMETRO " de 0.10 x 0.91 altura de 2.70 m, fabricado en
MDF acabado en laminado plastico color negro, con barra
para fijar a cremallera de tienda.Incluye: Juego de fijacion a
base de perfiles y mensulas.
Suministro y fabricacién de " AJUSTE DE PANEL DE RESPALDO
PARA PERIMETRO " de 0.10 x 0.30 altura de 2.70 m,
fabricado en MDF acabado en laminado plastico color negro.
Suministro y fabricacién de " PERIMETRO 1 MODULO " de
0.50 x 1.21 altura de 2.70 m, perimetro fabricado en perfil
redondo de 1 1/4" cal-16 acabado en pintura electrostatica
ral-9002 con troquel en postes traseros, entrepafio y tapa
superior en triplay chileno de 18 mm acabado en laca
transparente semimate, modulo ensamblado por medio de
flechas en nodos y parte posterior con placa para fijar a
muro, no incluye herrajes.

CORNER BE YOU 2020

AMERICAN EAGLE

JUNIORS

LIVERPOOL XALAPA CRYSTAL

Unidad Cantidad

Proy

viaje

PZA

PZA

jor

PZA

PZA

PZA

PZA

1.00

0.50

4.00

2.00

1.00

5.00

2.00

4.00

1.00

ING. VICTOR GATICA
DIRECTOR GENERAL

P. Unitario

$10,985.00

$5,665.00

$1,343.91

$4,000.00

$1,170.00

$8,804.83

$7,056.19

$1,837.50

$7,858.81

2

Pagina 2 de 5

m-: 30.58
Fecha: 26/10/2020
Importe %

$10,985.00 2.49%
$2,832.50 0.64%
$13,817.50 3.13%
$5,375.64 1.22%
$8,000.00 1.81%
$1,170.00 0.27%
$14,545.64 3.30%
7 . . (]
$44,024.15 9.99%
$14,112.38 3.20%
$7,350.00 1.67%
$7,858.81 1.78%



THINK

Cédigo
AEOMOB0024

AEOMOBO0011

AEOMOBO0015

AEOMOB0100

AEOMOB0201

AEOMOB0210

AEOMOBO0304

AEOMOBO0305

AEOMOBO0306

THETHINKARCHITECTURE S.A.DEC.V.

PROPUESTA ECONOMICA

Concepto
Suministro y fabricacion de " PERIMETRO 4 MODULOS " de
508 x 4880 altura de 2.70 m, perimetro fabricado en perfil
redondo de 1 1/4" cal-16 acabado en pintura electrostatica
ral-9002 con troquel en postes traseros, entrepaio y tapa
superior en triplay chileno de 18 mm acabado en laca
transparente semimate, modulo ensamblado por medio de
flechas en nodos y parte posterior con placa para fijar a
muro, no incluye herrajes.
Suministro y fabricacién de " BASE DE PERIMETRO 1.22 " de
0.50 x 1.22 altura de 0.16 m, fabricada en triplay chileno de
18y 15 mm acabado en laca transparente semimate, frente
con cajon.
Suministro y fabricacién de " BASE DE PERIMETRO 0.91 " de
0.50 x 0.91 altura de 0.16 m, fabricada en triplay chileno de
18y 15 mm acabado en laca transparente semimate, frente
con cajon.
Suministro y fabricacion de "REPISA de 1.22 m", fabricada en
triplay chileno de 18 mm acabado en laca transparente
seméjate. Incluye: SOPORTES DE REPISA 2 piezas de 1.22 m,
fabricados en perfil cuadrado de 1" con ménsulas laterales
en lamina negra cal-11 acabado en pintura electrostatica
ral-9002.
Suministro y fabricacién de " COPETE DE PERIMETRO" de
1.25x0.30 x 0.51 m, fabricado en MDF acabado en laminado
plastico color blanco, incluye LEYENDA DE ACRILICO "AE" de
10 cm.
Suministro y fabricacion de " COPETE DE PERIMETRO" de
4.82 x 0.30 x 0.51 m, fabricado en MDF acabado en laminado
plastico color blanco, incluye LEYENDA DE ACRILICO
"AMERICAN EAGLE" de 15 cm.
Suministro y fabricacion de " U-RISER 35 X 12 " de 0.311 x
0.70 altura de 0.30 m, riser fabricado en perfil redondo de 1
1/4" cal-16, cubierta en lamina cal-16 en forma de charola
acabado en pintura electrostatica ral-9002.
Suministro y fabricacién de "CUTTING TABLE CT-30 X 60 "
mesa de 0.76 x 1.52 altura de 0.90 m, fabricada triplay
chileno de 18 mm acabado en laca transparente semimate,
con dos cajones y dos charolas deslizables.Especificaciones
segun proyecto.
Suministro y fabricacién de " SHORT NESTER 47 1/2 X 20"
CON-CUT-TABLE-NESTER de 0.50 x 1.20 altura de 0.50 m,
mesa fabricada en perfil redondo de 1 1/4" cal-16, cubierta y
entrepafio en lamina cal-16 en forma de charola acabado en
pintura electrostatica ral-9002. Especificaciones segun
proyecto.

CORNER BE YOU 2020

AMERICAN EAGLE

JUNIORS

LIVERPOOL XALAPA CRYSTAL

Unidad Cantidad

PZA

PZA

PZA

JGO

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

1.00

5.00

2.00

35.00

1.00

1.00

3.00

1.00

1.00

ING. VICTOR GATICA
DIRECTOR GENERAL

P. Unitario

$23,033.54

$3,391.45

$2,100.00

$1,582.60

$32,838.00

$74,698.80

$1,060.25

$9,348.27

$4,493.51

Fecha:

Importe
$23,033.54

$16,957.25

$4,200.00

$55,391.00

$32,838.00

$74,698.80

$3,180.75

$9,348.27

$4,493.51

Pagina 3de 5

30.58
26/10/2020

%

5.23%

3.85%

0.95%

12.57%

7.45%

16.95%

0.72%

2.12%

1.02%



Pagina 4 de 5

THETHINKARCHITECTURE S.A.DEC.V.

PROPUESTA ECONOMICA

m”: 30.58
Fecha: 26/10/2020

CORNER BE YOU 2020
AMERICAN EAGLE
JUNIORS

LIVERPOOL XALAPA CRYSTAL

Unidad Cantidad P. Unitario

Cédigo
AEOMOBO0308

AEOMOBO0408

AEOMOBO0402

AEOMOBO0403

AEOMOBO0404

AEOMOBO0406

A3
A4
AEOINSO111

AEOINS0115

A4

Concepto
Suministro y fabricacion de " STORAGE" de 0.50x 1.20
altura de 0.50 m, mesa fabricada en perfil redondo de 1 1/4"
cal-16, forrado en lamina negra cal-16, acabado en pintura
electrostatica ral-9002.incluye rodaja de 3" con esparrago.
Suministro y fabricacion de " PLATFORM TABLE PT-364822 "
mesa de 1219 x 914 altura de 546 mm, cubierta y entrepaio
en triplay de abedul ruso, acabado en laca transparente
semimate, base en perfil redondo de 1 1/4" cal-16, acabado
en pintura electrostatica ral-9002 incluye niveladores.
Suministro y fabricacion de “TOTEM / AE MARQUEE
AE-MQ-01 " de 0.30 x 0.60 altura de 1.260 m, cuerpo central
fabricado en triplay chileno acabado SMA, frentes con
acrilico cristal de 3 mm para grafico, copete con leyenda
"AMERICAN EAGLE" en acrilico negro de 3 mm, lateral con
puerta, postes en perfil redondo de 1" base en triplay chileno
Suministro y fabricacién de " WARDROBER 42 REDUCED
WITH BOTTOMS / CON - ADJ -WARDROB - 42 " tringla de
0.40 x 1.00 altura de 1.65 m, fabricada en perfil redondo de 1
1/4" y 1 3/8" cal-16 postes con posicionamiento a diferente
altura por medio de flejes acabado en pintura electrostatica
ral-9002, base en triplay chileno de 18 mm acabado en laca
transparente semimate. Especificaciones segun proyecto.
Suministro y fabricacion de " T - stand " CON-T- RACK
colgador de 0.45 x 0.60 altura de 1.55 m, fabricada en perfil
redondo de 11/4"y 13/8" cal-16 poste con
posicionamiento a diferente altura por medio de fleje.
Acabado en pintura electrostatica ral- 9002, base con charola
en lamina negra cal-11y triplay chileno de 18 mm acabado
en laca transparente semimate.
Suministro y fabricacion de " MANNEQUIN RISER METAL
BASE 8 " CON-MAN-RISE-8 base 0.64 x 0.50 altura de 0.20 m,
fabricada con zoclo en lamina negra cal-11 acabado en
pintura electrostatica ral-9002, cubierta en triplay chileno de
18 mm acabado en laca transparente semimate.
Especificaciones segun proyecto.
TOTAL MOBILIARIO
INSTALACIONES
Instalacion MOBILIARIO en sitio por parte de personal
especializado en Horario especial 5 PERSONAS en ciudad
foranea.
Apoyo para Instalacién de CORNER en sitio por parte de
personal especializado en Horario nocturno 4 PERSONAS (2
ayudantes general, 1 eléctrico, 1 instalador letrero) en
ciudad foranea.
TOTAL INSTALACIONES

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

jor

jor

1.00

1.00

1.00

4.00

2.00

1.00

1.00

1.00

ING. VICTOR GATICA
DIRECTOR GENERAL

$8,287.10

$5,306.48

$6,331.08

$3,183.02

$3,114.17

$2,349.27

$14,650.00

$11,750.00

Importe %

$8,287.10

$5,306.48

$6,331.08

$12,732.08

$6,228.34

$2,349.27

1.88%

1.20%

1.44%

2.89%

1.41%

0.53%

$338,720.81

$14,650.00

$11,750.00

76.84%

3.32%

2.67%

$26,400.00

5.99%



THINK

Cédigo
A5
AEOVIAXLO2

AEOVIAXLO3
AEOVIAXLO4

A5
A6
AEOFLTO098

AEOFLT094B

A6
A

THE

PROPUESTA ECONOMICA

CORNER BE YOU 2020

AMERICAN EAGLE

JUNIORS

LIVERPOOL XALAPA CRYSTAL

Concepto Unidad Cantidad

VIATICOS

VIATICOS CDMX a XALAPA 1 persona(SUPERVISOR), 3 diasy
2 noches.Incluye: Boletos de Autobus (redondo), pasajes
locales, hospedaje y alimentos.

VIATICOS CDMX a XALAPA 4 personas (2 ELECTRICOS/1
APQOYO/ 1 DISPLAY), 3 diasy 2 noches.Incluye: Boletos de
Autobus (redondo), pasajes locales, hospedaje y alimentos.
VIATICOS CDMX a XALAPA 5 personas (CARPINTEROS), 3 dias
y 2 noches.Incluye: Boletos de Autobus (redondo), pasajes
locales, hospedaje y alimentos.

TOTAL VIATICOS

FLETES

Espera de Flete en ciudad y tienda por 24:00 hrs de
mobiliario y materiales en camién especializado CD.
FORANEA

Flete para el traslado de mobiliario en camidn especializado
deCiudad de México a Xalapa, Veracruz de 7.0 TON

TOTAL FLETES

TOTAL AE BE YOU XALAPA CRYSTAL JUNIORS

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:

IVA 16.00%

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:
(* QUINIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 93/100 M.N. *)

viaje 0.50
viaje 0.50
viaje 0.50
viaje 0.50
viaje 0.50

ING. VICTOR GATICA
DIRECTOR GENERAL

P. Unitario

$7,425.00

$27,720.00

$34,815.00

$3,737.50

$20,974.14

THINK ARCHITECTURE S.A.DEC.V.

Pagina5de 5

m-: 30.58
Fecha: 26/10/2020
Importe %

$3,712.50 0.84%
$13,860.00 3.14%
$17,407.50 3.95%
$34,980.00 7.94%
$1,868.75 0.42%
$10,487.07 2.38%
$12,355.82 2.80%
$440,819.77 100.00%

$440,819.77
$70,531.16
$511,350.93



