

PROPUESTA ECONOMICA

m²:	30.58
Fecha:	26/10/2020

 CODNED DE VOIL 2020
CORNER BE YOU 2020
AMERICAN EAGLE
JUNIORS
LIVERPOOL XALAPA CRYSTAI

1 PROYECTO EJECUTIVO \$ 13,817.50 2 PRELIMINARES \$ 14,545.64 3 MOBILIARIO \$ 338,720.81 4 INSTALACIONES \$ 26,400.00 5 VIATICOS \$ 34,980.00 6 FLETES \$ 12,355.82 TOTAL AE BE YOU XALAPA CRYSTAL JUNIORS \$ 440,819.77 Total del presupuesto mostrado sin IVA: \$440,819.77 VA 16.00% \$70,531.16 Total del presupuesto mostrado: \$511,350.93	Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
1 PROYECTO EJECUTIVO 2 PRELIMINARES 3 MOBILIARIO 4 INSTALACIONES 5 VIATICOS 5 VIATICOS 6 FLETES 7 TOTAL AE BE YOU XALAPA CRYSTAL JUNIORS 5 VIATION \$ 440,819.77 FOOTAL DE PAGO 5 OWN Anticipo 5 0 % Anticipo 5 0 % Al termino de trab 5 13,817.50 14,545.64 238,770.81 26,400.00 27,400.00 28,400.00 29		RESUMEN					
PROYECTO EJECUTIVO		AF BE YOU XALAPA CRYSTAL JUNIORS					
NO	\1				Ś	13.817.50	
MOBILIARIO \$ 338,720.81 MOBILIARIO \$ 338,720.81 MA INSTALACIONES \$ 26,400.00 MA SOLUTION \$ 34,980.00 MA SOLUTION \$ 12,355.82 MA TOTAL AE BE YOU XALAPA CRYSTAL JUNIORS \$ 440,819.77 Total del presupuesto mostrado sin IVA: VA 16.00% \$ \$70,531.16 Total del presupuesto mostrado: * QUINIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 93/100 M.N. *) FORMADE PAGO ** ** ** ** ** ** ** ** **	12	PRELIMINARES				,	
VIATICOS AGE FLETES TOTAL AE BE YOU XALAPA CRYSTAL JUNIORS Total del presupuesto mostrado sin IVA: VA 16.00% Total del presupuesto mostrado: * QUINIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 93/100 M.N. *) ** FORMADE PAGO ** TIEMPO DE ENTREGA	43	MOBILIARIO			\$,	
Total del presupuesto mostrado sin IVA: VA 16.00% Fotal del presupuesto mostrado: ** QUINIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 93/100 M.N.*) ** FORMA DE PAGO ** TIEMPO DE ENTREGA ** TIEMPO DE ENTREGA ** 12,355.82 \$ 440,819.77 \$70,531.16 \$70,531.16 \$511,350.93	44	INSTALACIONES			\$	26,400.00	
TOTAL AE BE YOU XALAPA CRYSTAL JUNIORS \$ 440,819.77 Total del presupuesto mostrado sin IVA: VA 16.00% Fotal del presupuesto mostrado: * QUINIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 93/100 M.N.*) FORMA DE PAGO 50 % Anticipo 50 % Al termino de trab	\ 5	VIATICOS			\$	34,980.00	
Total del presupuesto mostrado sin IVA: IVA 16.00% Total del presupuesto mostrado: (* QUINIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 93/100 M.N. *) FORMA DE PAGO 50 % Anticipo 50 % Al termino de trab TIEMPO DE ENTREGA	46	FLETES			\$	12,355.82	
TOTAL DE PAGO STO,531.16 \$70,531.16 \$511,350.93 (* QUINIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 93/100 M.N. *) FORMA DE PAGO 50 % Anticipo 50 % Al termino de trab	Α	TOTAL AE BE YOU XALAPA CRYSTAL JUNIORS			\$	440,819.77	
50 % Anticipo 50 % Al termino de trab TIEMPO DE ENTREGA	-	TOS ONCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA	PESOS 93/100	M.N. *)		, ,	
TIEMPO DE ENTREGA		FORMA DE PAGO					
TIEMPO DE ENTREGA			50 % Antic	cipo			
			50 % Al te	rmino de trab			
A DEFINIR		TIEMPO DE ENTREGA					
			A DEFINIR				
NOTAS		NOTAS					

ESTE PRESUPUESTO MANEJA DATOS REALES SALVO ERRORES INVOLUNTARIOS O MECANOGRÁFICOS, SUJETOS A CORRECCIÓN.
ESTE PRESUPUESTO ESTA EN MONEDA NACIONAL Y TIENE UNA VIGENCIA DE 20 DIAS NATURALES.
EL PRESENTE PRESUPUESTO SOLO INCLUYE LOS CONCEPTOS DESCRITOS EN ÉL.
ESTE PRESUPUESTO NO INCLUYE NADA QUE NO ESTE ESPECIFICADO EN EL CUERPO DEL MISMO.
THINK NO SE HACE RESPONSABLE POR TRABAJOS NO COORDINADOS O REALIZADOS POR ELLA.



PROPUESTA ECONOMICA

m²: 30.58

Fecha: 26/10/2020

CLIENTE

LINEA

UBICACION

CORNER BE YOU 2020

AMERICAN EAGLE

JUNIORS

LIVERPOOL XALAPA CRYSTAL

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	AE BE YOU XALAPA CRYSTAL JUNIORS					
A1	PROYECTO EJECUTIVO					
AEOPRY0050	Administración de proyecto incluye:	Proy	1.00	\$10,985.00	\$10,985.00	2.49%
	y entrega de informacion de forma digital.					
AEOVIAXL01	Viáticos COORDINADOR DE PROYECTO. (1 persona-2 dias y 1	viaje	0.50	\$5,665.00	\$2,832.50	0.64%
	noche).Incluye: Traslado terrestre (Autobus) de la Ciudad de					
	México a la ciudad de XALAPA, pasajes locales, foráneos,					
	alimentos y hospedaje.					
A1	TOTAL PROYECTO EJECUTIVO				\$13,817.50	3.13%
42	PRELIMINARES					
AEO-ELE-0101	Salida eléctrica para Contacto a muro a base de tubo conduit	PZA	4.00	\$1,343.91	\$5,375.64	1.22%
	galvanizado, incluye: cableado, cajas cuadradas galvanizadas,					
	caja chalupa, conectores, coples, soporteria, insumos					
	menores, un contacto dúplex de línea y placa para contacto					
	color blanco. HASTA UNA DISTANCIA DE 5.00m					
AEOMOB0200	Suministro e instalación de Kit de Iluminación para Logotipo	PZA	2.00	\$4,000.00	\$8,000.00	1.81%
	con normativas LIVERPOOL incluye: derivador, 2 contactos,					
	pastilla termomagnética, extensión uso rudo con clavijas					
	blindadas, apagador, fuente de alimentación de 200w, 2					
	cajas universales.					
AEO-LMP-0005	Limpieza durante los trabajos, general en mobiliario al final	jor	1.00	\$1,170.00	\$1,170.00	0.27%
	para entrega a mercadeo a base de personal y materiales.					
A2	TOTAL PRELIMINARES				\$14,545.64	3.30%
A3	MOBILIARIO					
AEOMOB0001	Suministro y fabricación de " PANEL DE RESPALDO PARA	PZA	5.00	\$8,804.83	\$44,024.15	9.99%
	PERIMETRO " de 0.10 x 1.22 altura de 2.70 m, fabricado en					
	MDF acabado en laminado plástico color negro, con barra					
	para fijar a cremallera de tienda.Incluye: Juego de fijacion a					
	base de perfiles y mensulas.					
AEOMOB0006	Suministro y fabricación de " PANEL DE RESPALDO PARA	PZA	2.00	\$7,056.19	\$14,112.38	3.20%
	PERIMETRO " de 0.10 x 0.91 altura de 2.70 m, fabricado en					
	MDF acabado en laminado plástico color negro, con barra					
	para fijar a cremallera de tienda.Incluye: Juego de fijacion a					
	base de perfiles y mensulas.					
AEOMOB0005	Suministro y fabricación de " AJUSTE DE PANEL DE RESPALDO	PZA	4.00	\$1,837.50	\$7,350.00	1.67%
	PARA PERIMETRO " de 0.10 x 0.30 altura de 2.70 m,					
	fabricado en MDF acabado en laminado plástico color negro.					
AEOMOB0010	Suministro y fabricación de " PERIMETRO 1 MODULO " de	PZA	1.00	\$7,858.81	\$7,858.81	1.78%
	0.50 x 1.21 altura de 2.70 m, perímetro fabricado en perfil					
	redondo de 1 1/4" cal-16 acabado en pintura electrostática					
	ral-9002 con troquel en postes traseros, entrepaño y tapa					
	superior en triplay chileno de 18 mm acabado en laca					
	transparente semimate, modulo ensamblado por medio de					
	flechas en nodos y parte posterior con placa para fijar a					
	muro, no incluye herrajes.					



PROPUESTA ECONOMICA

m²: 30.58

Fecha: 26/10/2020

CLIENTE

LINEA

UBICACION

CORNER BE YOU 2020

AMERICAN EAGLE

JUNIORS

LIVERPOOL XALAPA CRYSTAL

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
AEOMOB0024	Suministro y fabricación de " PERIMETRO 4 MODULOS " de 508 x 4880 altura de 2.70 m, perímetro fabricado en perfil redondo de 1 1/4" cal-16 acabado en pintura electrostatica ral-9002 con troquel en postes traseros, entrepaño y tapa superior en triplay chileno de 18 mm acabado en laca transparente semimate, modulo ensamblado por medio de flechas en nodos y parte posterior con placa para fijar a muro, no incluye herrajes.	PZA	1.00	\$23,033.54	\$23,033.54	5.23%
AEOMOB0011	Suministro y fabricación de " BASE DE PERIMETRO 1.22 " de 0.50 x 1.22 altura de 0.16 m, fabricada en triplay chileno de 18y 15 mm acabado en laca transparente semimate, frente con cajón.	PZA	5.00	\$3,391.45	\$16,957.25	3.85%
AEOMOB0015	Suministro y fabricación de " BASE DE PERIMETRO 0.91 " de 0.50 x 0.91 altura de 0.16 m, fabricada en triplay chileno de 18y 15 mm acabado en laca transparente semimate, frente con cajón.	PZA	2.00	\$2,100.00	\$4,200.00	0.95%
AEOMOB0100	Suministro y fabricación de "REPISA de 1.22 m", fabricada en triplay chileno de 18 mm acabado en laca transparente seméjate. Incluye: SOPORTES DE REPISA 2 piezas de 1.22 m, fabricados en perfil cuadrado de 1" con ménsulas laterales en lamina negra cal-11 acabado en pintura electrostática ral-9002.	JGO	35.00	\$1,582.60	\$55,391.00	12.57%
AEOMOB0201	Suministro y fabricación de " COPETE DE PERIMETRO" de 1.25 x 0.30 x 0.51 m, fabricado en MDF acabado en laminado plástico color blanco, incluye LEYENDA DE ACRILICO "AE" de 10 cm.	PZA	1.00	\$32,838.00	\$32,838.00	7.45%
AEOMOB0210	Suministro y fabricación de " COPETE DE PERIMETRO" de 4.82 x 0.30 x 0.51 m, fabricado en MDF acabado en laminado plástico color blanco, incluye LEYENDA DE ACRILICO "AMERICAN EAGLE" de 15 cm.	PZA	1.00	\$74,698.80	\$74,698.80	16.95%
AEOMOB0304	Suministro y fabricación de " U-RISER 35 X 12 " de 0.311 x 0.70 altura de 0.30 m, riser fabricado en perfil redondo de 1 1/4" cal-16, cubierta en lamina cal-16 en forma de charola acabado en pintura electrostática ral-9002.	PZA	3.00	\$1,060.25	\$3,180.75	0.72%
AEOMOB0305	Suministro y fabricación de "CUTTING TABLE CT-30 X 60 " mesa de 0.76 x 1.52 altura de 0.90 m, fabricada triplay chileno de 18 mm acabado en laca transparente semimate, con dos cajones y dos charolas deslizables. Especificaciones segun proyecto.	PZA	1.00	\$9,348.27	\$9,348.27	2.12%
AEOMOB0306	Suministro y fabricación de " SHORT NESTER 47 1/2 X 20 " CON-CUT-TABLE-NESTER de 0.50 x 1.20 altura de 0.50 m, mesa fabricada en perfil redondo de 1 1/4" cal-16, cubierta y entrepaño en lamina cal-16 en forma de charola acabado en pintura electrostática ral-9002. Especificaciones segun proyecto.	PZA	1.00	\$4,493.51	\$4,493.51	1.02%



PROPUESTA ECONOMICA

m²: 30.58

Fecha: 26/10/2020

CLIENTE

LINEA

UBICACION

CORNER BE YOU 2020

AMERICAN EAGLE

JUNIORS

LIVERPOOL XALAPA CRYSTAL

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
AEOMOB0308	Suministro y fabricacion de " STORAGE " de 0.50 x 1.20	PZA	1.00	\$8,287.10	\$8,287.10	1.88%
	altura de 0.50 m, mesa fabricada en perfil redondo de 1 1/4"					
	cal-16, forrado en lamina negra cal-16, acabado en pintura					
	electrostatica ral-9002.incluye rodaja de 3" con esparrago.					
AEOMOB0408	Suministro y fabricación de " PLATFORM TABLE PT-364822 "	PZA	1.00	\$5,306.48	\$5,306.48	1.20%
	mesa de 1219 x 914 altura de 546 mm, cubierta y entrepaño					
	en triplay de abedul ruso, acabado en laca transparente					
	semimate, base en perfil redondo de 1 1/4" cal-16, acabado					
	en pintura electrostática ral-9002 incluye niveladores.					
AEOMOB0402	Suministro y fabricación de "TOTEM / AE MARQUEE	PZA	1.00	\$6,331.08	\$6,331.08	1.44%
	AE-MQ-01 " de 0.30 x 0.60 altura de 1.260 m, cuerpo central					
	fabricado en triplay chileno acabado SMA, frentes con					
	acrílico cristal de 3 mm para gráfico, copete con leyenda					
	"AMERICAN EAGLE" en acrílico negro de 3 mm, lateral con					
	puerta, postes en perfil redondo de 1" base en triplay chileno					
AEOMOB0403	Suministro y fabricación de " WARDROBER 42 REDUCED	PZA	4.00	\$3,183.02	\$12,732.08	2.89%
	WITH BOTTOMS / CON - ADJ -WARDROB - 42 " tringla de					
	0.40 x 1.00 altura de 1.65 m, fabricada en perfil redondo de 1					
	1/4" y 1 3/8" cal-16 postes con posicionamiento a diferente					
	altura por medio de flejes acabado en pintura electrostática					
	ral-9002, base en triplay chileno de 18 mm acabado en laca					
	transparente semimate. Especificaciones segun proyecto.					
AEOMOB0404	Suministro y fabricación de " T - stand " CON-T- RACK	PZA	2.00	\$3,114.17	\$6,228.34	1.41%
	colgador de 0.45 x 0.60 altura de 1.55 m, fabricada en perfil					
	redondo de 1 1/4" y 1 3/8" cal-16 poste con					
	posicionamiento a diferente altura por medio de fleje.					
	Acabado en pintura electrostática ral- 9002, base con charola					
	en lámina negra cal-11 y triplay chileno de 18 mm acabado					
	en laca transparente semimate.					
AEOMOB0406	Suministro y fabricación de " MANNEQUIN RISER METAL	PZA	1.00	\$2,349.27	\$2,349.27	0.53%
	BASE 8 " CON-MAN-RISE-8 base 0.64 x 0.50 altura de 0.20 m,					
	fabricada con zoclo en lamina negra cal-11 acabado en					
	pintura electrostatica ral-9002, cubierta en triplay chileno de					
	18 mm acabado en laca transparente semimate.					
	Especificaciones segun proyecto.				****	
A3	TOTAL MOBILIARIO				\$338,720.81	76.84%
A4	INSTALACIONES		4.00	644.650.00	644.650.00	2 220/
AEOINS0111	Instalación MOBILIARIO en sitio por parte de personal	jor	1.00	\$14,650.00	\$14,650.00	3.32%
	especializado en Horario especial 5 PERSONAS en ciudad					
A FOUNCO44 F	foranea.		4.00	644 750 00	644 750 00	2.670/
AEOINS0115	Apoyo para Instalación de CORNER en sitio por parte de	jor	1.00	\$11,750.00	\$11,750.00	2.67%
	personal especializado en Horario nocturno 4 PERSONAS (2					
	ayudantes general, 1 eléctrico, 1 instalador letrero) en					
A.4	ciudad foranea.				¢26.400.00	F 000/
A4	TOTAL INSTALACIONES				\$26,400.00	5.99%



PROPUESTA ECONOMICA

m²: 30.58 **Fecha:** 26/10/2020

PROYECTO

CLIENTE

LINEA

UBICACION

CORNER BE YOU 2020

AMERICAN EAGLE

JUNIORS

LIVERPOOL XALAPA CRYSTAL

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A5	VIATICOS					
AEOVIAXL02	VIÁTICOS CDMX a XALAPA 1 persona(SUPERVISOR), 3 dias y	viaje	0.50	\$7,425.00	\$3,712.50	0.84%
	2 noches.Incluye: Boletos de Autobus (redondo), pasajes					
	locales, hospedaje y alimentos.					
AEOVIAXL03	VIÁTICOS CDMX a XALAPA 4 personas (2 ELECTRICOS/1	viaje	0.50	\$27,720.00	\$13,860.00	3.14%
	APOYO/ 1 DISPLAY), 3 dias y 2 noches.Incluye: Boletos de					
	Autobus (redondo), pasajes locales, hospedaje y alimentos.					
AEOVIAXL04	VIÁTICOS CDMX a XALAPA 5 personas (CARPINTEROS), 3 dias	viaje	0.50	\$34,815.00	\$17,407.50	3.95%
	y 2 noches.Incluye: Boletos de Autobus (redondo), pasajes					
	locales, hospedaje y alimentos.					
A5	TOTAL VIATICOS				\$34,980.00	7.94%
A6	FLETES					
AEOFLT0098	Espera de Flete en ciudad y tienda por 24:00 hrs de	viaje	0.50	\$3,737.50	\$1,868.75	0.42%
	mobiliario y materiales en camión especializado CD.					
	FORANEA					
AEOFLT094B	Flete para el traslado de mobiliario en camión especializado	viaje	0.50	\$20,974.14	\$10,487.07	2.38%
	deCiudad de México a Xalapa, Veracruz de 7.0 TON					
A6	TOTAL FLETES				\$12,355.82	2.80%
Α	TOTAL AE BE YOU XALAPA CRYSTAL JUNIORS				\$440,819.77	100.00%

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:
IVA 16.00%
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:
(* QUINIENTOS ONCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 93/100 M.N. *)

\$440,819.77 \$70,531.16 \$511,350.93